КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

11 мая 2023 г. № 4/13

г. Качканар

О формировании окружных избирательных комиссий по выборам
депутатов Думы Качканарского городского округа восьмого созыва

 10 сентября 2023 года

Руководствуясь статьями 22,  25,  подпунктом «в» пункта 9 статьи 26

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»,  статьями  17,  20,  подпунктом  3  пункта  1  статьи  25

Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  пунктом  6  Методических

рекомендаций  о  порядке  формирования  территориальных  избирательных

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных

и  участковых  избирательных  комиссий,  утвержденных  постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от  13 марта

2023 года  № 111/863-8,  заслушав  информацию  председателя  комиссии  о

формировании  окружных  избирательных  комиссий  по  выборам  депутатов

Думы Качканарского городского округа восьмого созыва 10 сентября 2023

года,  Качканарская  городская  территориальная  избирательная  комиссия

решила:

1. Осуществить  до  6  июня  2023  года  формирование  окружных

избирательных  комиссий  по  выборам  депутатов  Думы  Качканарского

городского округа восьмого созыва в одномандатных избирательных округах

№ 1, № 5, № 9, № 13, № 16.

2.  Утвердить  количественный  состав  формируемых  избирательных

комиссий – 5 человек.

3. Установить,  что предложения по кандидатурам для назначения

членами окружных избирательных комиссий по выборам депутатов  Думы

Качканарского городского округа восьмого созыва принимаются в период с

22 по 31 мая 2023 года.

4. Утвердить  текст  информационного  сообщения  о  сборе

предложений  по  кандидатурам  для  назначения  членами  окружных

избирательных  комиссий  по  выборам  депутатов  Думы  Качканарского

городского  округа  восьмого  созыва  10  сентября  2023  года  с  правом

решающего голоса (прилагается).

5. Не формировать окружные избирательные комиссии по выборам

депутатов  Думы  Качканарского  городского  округа  восьмого  созыва  в

одномандатных избирательных округах № 2, № 3, № 4, № 6, № 7, № 8, № 10,

№ 11, № 12, № 14, № 15, № 17,№ 18, № 19, № 20.

6. Полномочия  окружных  избирательных  комиссий  по  выборам

депутатов  Думы  Качканарского  городского  округа  по  одномандатным

избирательным округам № 2, № 3, № 4, № 6, № 7, № 8, № 10, № 11, № 12,

№ 14, № 15, № 17, № 18, № 19, № 20 возложить на окружные избирательные

комиссии,  указанные  в  пункте  1  настоящего  решения,  после  их

формирования.

7. Сформировать  рабочую  группу  для  работы  по  приему  и

изучению документов по кандидатурам в составы окружных избирательных

комиссий,  указанных  в  пункте  1  настоящего  решения,  реализации  иных

мероприятий,  связанных  с  формированием  указанных  избирательных

комиссий,  в  составе:  заместитель  председателя  комиссии  Карсканов  А.Г.,

секретарь комиссии Симакова Н,А,  члены комиссии с правом решающего

голоса,  Даутова Н.А., Фаррахов И.Ф. Станевой Е.В.

8. Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской  области,  органам  местного  самоуправления,  Качканарским

местным отделениям политических партий.

9. Разместить на  сайте  Качканарской городской территориальной

избирательной  комиссии  не  позднее  18  мая  2023  года,  опубликовать

настоящее решение в газете «Качканарское время».

10. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Н.Д. Кропачева.

Председатель
территориальной избирательной

комиссии Н.Д. Кропачев

Секретарь
территориальной избирательной

комиссии Н.А. Симакова